2022 年９月９日

各  位

           会 社 名  三 洋 貿 易 株 式 会 社

           代表者名  代表取締役社長     新谷 正伸

（コード番号:3176 東証第一部）

                     問合せ先  経営戦略室長      大谷 隆一

（電話番号：03‐3518‐1111）

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年９月９日開催の取締役会において、2022 年 10 月１日付で下記のとおり、機構改革

および人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 機構改革の内容と目的

（１） 機構改革の内容

 社長直轄組織として、国内子会社統括室を新設する。

 人事部と総務部を人事総務部に統合する。人事総務部は、人事グループ、総務グループ、パブ

リックリレーショングループの 3 グループ体制とする。

 審査法務部をリスクマネジメント部に改称する。

（２） 機構改革の目的

 国内子会社統括室については、当社グループの中長期的な成長を実現するため、国内子会社

の事業推進に向けた支援・管理体制を強化する。

 人事総務部については、人事部と総務部で跨っていた人事関連業務を企画・立案から運営ま

で一つの部で完結させることで、人材育成の施策を迅速に推進する体制を構築するとともに、

新たに広報機能を設け、当社グループのブランディングを強化する。

 リスクマネジメント部については、改称により、これまで担ってきた審査・法務関係業務を

含む、当社全般のリスクマネジメント関連業務を管掌する位置付けを明確にする。

   ※組織図については、【別紙】をご参照ください。

岸悟史
FASFマーク

２. 人事異動（2022 年 10 月１日付）

氏名 新役職 旧役職

白井 浩 取締役 兼 執行役員

管理部門担当

兼 国内子会社統括室長

取締役 兼 執行役員

管理部門担当

水澤 俊明 取締役 兼 執行役員

管理部門担当

取締役 兼 執行役員

管理部門担当

兼 人事部長

以 上

【別紙】組織図新旧表

人事部

監

査

等

委

員

会

変更前

経営戦略室

内部監査室

財経部

審査法務部

ゴム事業部

化学品事業部

IT推進室

事業開発室

リスク管理

委員会

総務部

コンプライアンス

委員会

戦略物流室

産業資材第一

事業部

産業資材第二

事業部

ライフサイエンス

事業部

事業部門
機械・環境

事業部

取

締

役

会

代

表

取

締

役

社

⾧

変更後（2022年10月1日付）

経営戦略室

国内子会社統括室

内部監査室

IT推進室

事業開発室

監

査

等

委

員

会

代

表

取

締

役

社

⾧

取

締

役

会

化学品事業部

事業部門
機械・環境

事業部

人事総務部

管理部門 財経部

リスクマネジメント部

ゴム事業部

コンプライアンス

委員会

リスク管理

委員会

ライフサイエンス

事業部

戦略物流室

サステナビリティ

委員会

サステナビリティ

委員会

執行役員会 執行役員会

産業資材第一

事業部

産業資材第二

事業部

管理部門